

W Polsce szukają już koordynatorów ds. relokacji imigrantów

16 lutego 2024

Komisja swobód obywatelskich, sprawiedliwości i spraw wewnętrznych Parlamentu Europejskiego przyjęła „Pakt migracyjny”. Tymczasem w Polsce już od jakiegoś czasu firmy szukają konsultantów ds. relokacji. Internauci twierdzą, że obie sprawy są ze sobą powiązane.

„Kluczowym elementem paktu jest reguła obowiązkowej solidarności przewidująca przyjmowanie migrantów. Relokację można zastąpić opłatą finansową w wysokości około 20 tysięcy euro za każdą nieprzyjętą osobę. Te regulacje zaczną obowiązywać dopiero w 2026 roku” – informuje Polskie Radio 24.

Pakt Migracyjny w głosowaniu w Brukseli poparli europosłowie obecnej koalicji rządzącej. Założenia paktu krytykuje natomiast m.in. Konfederacja. „Zdecydowane »nie« Konfederacji dla tego typu pomysłów. Zdecydowanie jesteśmy za tym, żeby w inny sposób rozwiązywać tego typu problemy. Żeby uszczelnić nasze granice, a nie decydować się na wpuszczanie imigrantów do krajów członkowskich Unii Europejskiej, w tym do naszego pięknego kraju” – mówił w Sejmie poseł Bartłomiej Pejo.

Tymczasem internecie pojawiły się ogłoszenia o pracę dla koordynatorów ds. relokacji imigrantów. 13 lutego, czyli jeszcze przed przyjęciem paktu, firma Move One Relocations sp. z o.o. zamieściła w sieci ogłoszenie, że poszukuje kogoś na takie stanowisko.

Wśród obowiązków takiego konsultanta wymienia się:

– wsparcie imigrantów w procesie przeprowadzkowym poprzez wyszukiwanie odpowiedniego miejsca zamieszkania;

- koordynacja całości procesu relokacyjnego we współpracy z koordynatorem ds. relokacji;
- udzielanie odpowiedzi na pytania związane z relokacją i adaptacją w nowym miejscu;
- kontakt z agentami nieruchomości w zakresie znalezienia odpowiedniego lokum, zgodnego z oczekiwaniami klienta;
- stały kontakt z imigrantami, zespołem oraz instytucjami pośredniczącymi (właścicielami mieszkań, przedstawicielami szkół, urzędnikami);
- oprowadzanie imigrantów po mieście oraz przekazywanie istotnych informacji z zakresu organizacji życia w nim.

Na ten moment nie wiadomo, czy opisywana w ogłoszeniu relokacja ma coś wspólnego z zaakceptowanym przez PE „Paktem migracyjnym”, czy też nazwa stanowiska i ostatnie wydarzenia tylko incydentalnie ze sobą współgrają, choć według niektórych internautów, coś musi być na rzeczy.

Póki co jednak łączenie obu spraw należy potraktować jako teorię spiskową, choć, jak to z teoriami spiskowymi bywa, być może okaże się w przyszłości, że było w niej jakieś ziarno prawdy.

Autorstwo: SG

Na podstawie: X.com, Polskie Radio 24

Źródło: NCzas.info